ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10 февраля 2023 г.   Кировское            № 31

О проведении ярмарки

На основании Указа Главы Донецкой Народной Республики от 14.03.2020

№ 57 «О введении режима повышенной готовности» (с изменениями), Порядка

организации ярмарок, утвержденного приказом Министерства

промышленности и торговли Донецкой Народной Республики от 27.06.2018

№ 89 (с изменениями), Санитарно-противоэпидемических норм и правил по

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-

19), утвержденных приказом Министерства здравоохранения Донецкой

Народной Республики от 14.04.2020 № 755, Положения об администрации

города Кировское, утвержденного распоряжением главы администрации города

Кировское от 26.01.2015 № 1 (с изменениями), в целях

улучшения доступности и дополнительного обеспечения населения

города Кировское сельскохозяйственной продукцией, продовольственными и

непродовольственными товарами

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести ярмарку на территории города Кировское 22 февраля

2023 года, определив местом проведения ярмарки площадь им. С.М. Кирова.

2. Утвердить ПЛАН мероприятий по организации ярмарки на территории

города Кировское 22 февраля 2023 года (прилагается).

3. Отделу экономического развития и торговли администрации города

Кировское:

3.1. Организовать проведение ярмарки 22 февраля 2023 года с 8:00 до

14:00 по адресу: Донецкая Народная Республика, город Кировское, площадь

им. С.М. Кирова.

3.2. Обеспечить через средства массовой информации информирование

жителей города Кировское о проведении ярмарки, а также субъектов

хозяйственной деятельности о возможности продажи на ярмарке товаров

2

(выполнения работ, оказания услуг) на основе цен, свободно определяемых

непосредственно при заключении договоров купли-продажи и договоров

бытового подряда, не позднее двух рабочих дней до дня проведения ярмарки.

3.3. Предоставить утвержденный ПЛАН мероприятий по организации

ярмарки на территории города Кировское в Министерство промышленности и

торговли Донецкой Народной Республики для согласования не позднее, чем за

семь календарных дней до начала проведения ярмарки.

3.4. Разработать Схему размещения торговых мест на ярмарке на

территории города Кировское с учетом поступивших заявок не позднее двух

рабочих дней до дня проведения ярмарки. Схема размещения торговых мест на

ярмарке должна предусматривать торговые зоны для реализации различных

групп товаров (продовольственные товары, непродовольственные товары,

сельскохозяйственная продукция) и выполнения работ, оказания услуг с учетом

подключения к источникам энергоснабжения.

3.5. Подготовить и выдать каждому участнику уведомление об участии в

ярмарке на территории города Кировское в торговой зоне, определенной

согласно разработанной схеме, не позднее двух рабочих дней до начала

проведения ярмарки.

3.6. После проведения ярмарки не позднее одного рабочего дня направить

в Министерство промышленности и торговли Донецкой Народной Республики

информацию о проведенной ярмарке.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации Шергелашвили В.П.

Глава администрации С.В. Ермаков